
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 669 del 09/12/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROIEZIONE DI DIAPOSITIVE 
FOTOGRAFICHE NELLE SCUOLE CIG: Z932B15DEA

Il Redattore: Camillieri Donatella 

Premesso che:
• La promozione e valorizzazione della storia e dell’arte locale, attraverso percorsi di identità 

comunitaria, costituisce uno degli obiettivi primari dell’Amministrazione comunale;
 

• il territorio e l’identità permettono di creare, mediante autonomi percorsi di valorizzazione 
delle proprie identità locali, nuovi modelli di sviluppo locale;

Vista la nota prot. n. 136126 del 28/11/2019, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale, con la 
quale il Maestro Leone Giuseppe, ha proposto al Comune di Ragusa, di accompagnare il regista Gianni 
Battaglia, all’esibizione teatrale del progetto in fase di realizzazione del Teatro D’Arte Sicilia: “La 
mitica storia di Ragusa e di Hybla Haerea” approvato con determinazione dirigenziale n. 2420 del 
28.12.2018, rivolto agli studenti delle scuole primarie, proiettando n. 30 diapositive a colori dell’area 
Iblea.

Atteso che la selezione delle immagini di tali diapositive, hanno lo scopo di restituire memoria e tradizione, 
in un periodo dove le tradizioni vanno ricordate e non perdute, rafforzando così la coesione sociale 
della Comunità Iblea;

Rilevato che è intendimento dell’Amministrazione comunale, incentivare la conoscenza, la valorizzazione 
e la cura ed il mantenimento del patrimonio storico-culturale anche attraverso la sensibilizzazione dei 
giovani sull’importanza dei beni delle tradizioni culturali locali;

Ritenuto che tale proposta si inserisce nell’ambito delle attività programmate e rientrante nel percorso di 
sviluppo locale, attraverso la valorizzazione delle proprie identità locali  si intende affidare il servizio 
di proiezione di diapositive dell’area Iblea, corrispondendo al Maestro Giuseppe Leone la somma, 
omniacomprensiva, di € 1.525,00;
Accertato che l’affidamento rientra nelle previsioni di cui l' Art. 36 comma 2 lett. a) e art.63 
comma 2b1 del D.lg. 50/16 (codice dei contratti);  
Verificato che il Sig. Giuseppe Leone non rientra in nessuno dei casi di esclusione previsti dall’art. 
80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio)  e che è 



Pagina 2/2

adempiente agli obblighi tributari comunali (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di 
autocertificazione);
Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola è stato acquisito il codice di 
identificazione gara (CIG) n. Z932B15DEA ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.19 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 344 del 21.05.19 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;  
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore I ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente 
richiamate :

Affidare, ai sensi degli  Art. 36 comma 2 lett. a) e art. 63 comma 2b1 del D.Lgs. 50/16 (codice dei 
contratti) al Maestro Giuseppe Leone l’incarico di proiettare n. 30 diapositive a colori dell’area Iblea, 
a sostegno dell’esibizione teatrale, rivolto agli studenti delle scuole primarie, “La mitica storia di 
Ragusa e di Hybla Haerea”,  secondo quanto descritto nella nota prot. n. 136126 del  28.11.2019 per 
un importo complessivo di € 1.525,00;
Impegnare la relativa somma di € 1.525,00, al cap. 1931 - Bil. 2019 –  Cod. Bilancio 12. 07. 1 – 
03. 02. 99. 999 – Scadenza 2019
Riservarsi di provvedere con separato atto, al pagamento della superiore somma a manifestazione 
regolarmente avvenuta e dietro presentazione di idonea documentazione fiscale intestata al Comune 
di Ragusa;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Sig.ra Giovanna 
Camillieri, istruttore Amministrativo del I Settore;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del Comune 
di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Bandi di Gara e Contratti” ai 
sensi del D.Lgs. 33/13.          

Ragusa, 09/12/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


